
 

CURE PRIMARIE – MEDICINA CONVENZIONATA
Determinazione n. 3960 del 25 luglio 2014

OGGETTO: Assistenza  Primaria  –  Dott.ssa  Serra  Antonietta  Maria,  medico  titolare  di 
Assistenza Primaria presso l’ambito territoriale di Dorgali - Distretto di Nuoro. 
Assenza per malattia e nomina sostituto. 

IL DIRIGENTE
PREMESSO che la Dr.ssa Serra Antonietta Maria, medico titolare di Assistenza Primaria dell’ambito 
territoriale  di  Dorgali,  con  nota  del  21.07.2014  ha  comunicato  la  sua  assenza  dal  servizio  per 
malattia per oltre 31 giorni; 

VISTO l’art.  18,  comma a  dell’Accordo  Collettivo  Nazionale  per  la  Medicina  Generale,  il  quale 
dispone la sospensione del medico in caso di malattia o infortunio non occorsi nello svolgimento 
delle attività professionali;

VISTO il certificato medico, presentato dalla Dr.ssa Serra Antonietta Maria, attestante la natura del 
trauma e che l’assenza dal servizio si protrarrà per il periodo necessario;

RICHIAMATO l’art. 37 comma 13 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale del 29 
luglio 2009 il quale dispone che le Aziende dal 31° giorno corrispondono i compensi direttamente al 
medico che effettua la sostituzione, secondo il trattamento economico previsto dal comma 14 dello 
stesso articolo;

RITENUTO opportuno provvedere immediatamente a prendere atto della designazione della Dr.ssa 
Sirigu Veronica, nata a Nuoro il  11.09.1979 e residente a La Caletta di Siniscola, come medico 
sostituto della Dr.ssa Serra Antonietta Maria, al fine di evitare interruzione dell’assistenza ai pazienti 
in capo al succitato medico, in conseguenza dell’impossibilità di trovare altro eventuale sostituto da 
parte del medico stesso e dell’Azienda;

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale del 29.07.2009;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006;

VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 24.03.1997;

VISTA  la nota del Direttore Generale del 12.04.2011 prot.6193, con la quale conferma tutte le 
deleghe precedentemente conferite riguardanti l’ordinaria amministrazione a suo tempo conferite 
ai responsabili delle strutture aziendali;

VISTA la nota n. 3901 del 20.02.2007 del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, con 
la quale delega il Responsabile del Servizio Cure Primarie a sottoscrivere gli atti di mera valenza 
gestionale del Servizio stesso;

 

DETERMINA

• Per le motivazioni espresse in premessa, di nominare la Dr.ssa Sirigu Veronica, nata a 
Nuoro il  11.09.1979 e  residente a La Caletta di  Siniscola,  quale  medico provvisorio  di 
Assistenza Primaria in  sostituzione della  Dr.ssa Serra Antonietta  Maria,  medico titolare 



dell’ambito territoriale di Dorgali, per tutto il tempo di assenza per malattia del titolare, a far 
data dal 31.07.2014;

• La  Dott.ssa  Sirigu  Veronica  verrà  retribuita  ai  sensi  dell’art.  37  dell’Accordo  Collettivo 
Nazionale per la Medicina Generale del 29.07.2009 e dei suoi allegati;

• Di incaricare per l’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Cure Primarie ed il 
Distretto di Nuoro per i provvedimenti di competenza di ciascuno.

Il DIRIGENTE
           f.to Dott. Antonio Angelo Canu

Il Responsabile del procedimento

        f.to   Dr.ssa Viviana Noce

Il  Responsabile  certifica  che la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 

questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
• Collegio Sindacale I
• Resp. Servizio AA.GG. C
• Resp. Servizio Bilancio I
• Resp. ……… R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato


